
Krajské centrum primární prevence Pardubického kraje 

 

Krajské centrum primární prevence Pardubického kraje je součástí Pedagogicko-psychologické 

poradny Ústí nad Orlicí. Programy primární prevence a související služby poskytuje v Pardubickém kraji 

od roku 2009. Vzdělává školní metodiky prevence, výchovné poradce, třídní učitele a další pedagogické 

pracovníky. 

Nabízí služby a programy pro: 

• žáky mateřských, základních a středních škol, 

• pedagogické pracovníky, 

• rodiče a zákonné zástupce žáků. 

Aktuální nabídka programů a pomoci školám: 

• pracovní listy Prevence na doma a Bubliny určené pro žáky 2. – 9. tříd ZŠ, které si kladou za cíl 

být podnětem k diskuzím, zamýšlení se a zjišťování si informací. Jednotlivé pracovní listy jsou 

vytvořeny tak, aby svým obsahem postihovaly hlavní náplň programů všeobecné primární 

prevence, které KCPP nabízí. Volně dostupné zde https://www.pppuo.cz/prevence-na-doma, 

• pravidelná on-line setkání školních metodiků prevence a výchovných poradců, 

• metodická podpora a účast na on-line třídnické hodině, 

• poradenství pro žáky, rodiče a zákonné zástupce žáků, pedagogické pracovníky. 

Výzva pro žáky a pedagogy ZŠ a SŠ Pardubického kraje: 

• Deník týhle doby https://www.pppuo.cz/denik-tyhle-doby Hlavním záměrem výzvy 
je v rámci prevence duševního zdraví zaktivovat žáky, aby alespoň na chvíli trávili čas bez 
digitálních technologií, sdíleli své zkušenosti, myšlenky, nové zážitky z posledních 
měsíců a možná i inspirovali ostatní. Zapojit se mohou i samotní učitelé, učitelské 
sbory či pracovní týmy škol (kuchařky, školníci, uklízečky atd.).  Výsledkem našeho společného 
sdílení bude “Deník týhle doby aneb offline v online”.  
 

Kontakt: 

www.pppuo.cz 

Email: prevence@pppuo.cz Telefon: 465 521 296 Mobil: 777 914 456 

 

 

 

https://www.pppuo.cz/prevence-na-doma
https://www.pppuo.cz/denik-tyhle-doby
http://www.pppuo.cz/
mailto:prevence@pppuo.cz

